
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 16/12-05-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 296-16/12-05-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διεξαγωγής πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, η 
οποία ορίζεται ως το υψηλότερο προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης επί της 
διαμορφούμενης την ημέρα λήψης προσφορών μέσης λιανικής τιμής πώλησης, για την 
ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια υγρών καυσίμων έτους 2015 για τις Υπηρεσίες 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, τις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων του Ν. Κέρκυρας και τα ΝΠΔΔ 
χωρικής αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας, με συνολικό προϋπολογισμό τριάντα πέντε 
χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (35.500,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, από τη 
Διεύθυνση Οικονομικού. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 05 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
43559/32/08-05-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη  που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η Προϊσταμένη Τμήματος Προμηθειών Π.Ε Κέρκυρας  κ. 
Τατιάνα Παντελιού και ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. 
Θεόδωρος Φέτσης.  
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

ΑΔΑ: 7ΒΥΗ7ΛΕ-ΝΦΧ



 2 2 22 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 13ο: Έγκριση διεξαγωγής πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, η 
οποία ορίζεται ως το υψηλότερο προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης επί της 
διαμορφούμενης την ημέρα λήψης προσφορών μέσης λιανικής τιμής πώλησης, για την 
ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια υγρών καυσίμων έτους 2015 για τις Υπηρεσίες 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, τις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων του Ν. Κέρκυρας και τα ΝΠΔΔ 
χωρικής αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας, με συνολικό προϋπολογισμό τριάντα πέντε 
χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (35.500,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, από τη 
Διεύθυνση Οικονομικού. 
 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Τατιάνα 
Παντελιού, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
     Έχοντας υπ’ όψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄/26-03-2014) περί 
«Απλούστευσης διαδικασιών προμηθειών Δημοσίου»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 157 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) 
«Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2001 (ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.20111) «Σύσταση Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων-Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν.4071/2012  (ΦΕΚ 85/Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση» 

5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

6. Το Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/A΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων» 

7. Το Ν.3242/2004 (ΦΕΚ 102/Α’/24-5-2004) «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και 
λειτουργία της Κυβέρνησης τη διοικητική διαδικασία και τους ΟΤΑ» και ιδίως 
το άρθρο 5 αυτού 

8. Τις διατάξεις του ΠΔ 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α΄/02-02-1996) «Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» 

9. Τις διατάξεις των Ν.2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/1994) και Ν.2240/1994 (ΦΕΚ 
153/Α΄/1994) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

ΑΔΑ: 7ΒΥΗ7ΛΕ-ΝΦΧ



 3 3 33 

10. Το Ν. 4038/2012 (άρθρο 9) (ΦΕΚ 14/Α΄/2-2-2012) «Eπείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015» 

11. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α’/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» 

12. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-95), «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.3871/2010, ΦΕΚ Α 141/17-8-2010 

13. Τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α΄/2010) «Δικαστική προστασία 
κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που προηγείται της σύμβασης» 

14. Την αριθμ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) απόφαση του 
Υπουργ. Οικονομικών περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών 
ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων 

15. Τον Ν.3310/9-2-2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/ 2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της 
διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3414/10-11-2005 (ΦΕΚ 
279/Α΄/2005) 

16. Το Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α’/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του 
Δημοσίου» 

17. Την εγκύκλιο Π1/4232/12-09-2007 για την εφαρμογή του ΠΔ 118/2007 (Νέος 
Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου) 

18. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄/2007) προσαρμογή της Ελληνικής  Νομοθεσίας 
στις  διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 31ης Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/5/ΕΚ της επιτροπής και την Οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της  16ης 
Νοεμβρίου  2005 

19. Τον ΚΑΝ 1564/7-9-2005 της Επιτροπής (ΕΕ L 257/1-10-2005) 
20. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1995) «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα 

και ρύθμιση συναφών  θεμάτων» 
21. To N.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13.07.2012) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων και των εποπτευόμενων φορέων τους στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» 

22. Το Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α΄/20-3-2007) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των 
φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

23. Το με αριθ.πρωτ. 10597/105456/12-10-2012 έγγραφο της Δ/νσης Προστασίας 
Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Εγκεκριμένα σκευάσματα για την καταπολέμηση των κουνουπιών» 

24. Την αριθ. Υ1/Γ.Π.οικ.117443/11-12-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας 
«Προγράμματα Καταπολέμησης των Κουνουπιών, σχετική ενημέρωση και 
προφύλαξη του κοινού» 

25. Την αριθμ. 175-17/09-11-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ιονίων Νήσων περί έγκρισης του προϋπολογισμού της ΠΙΝ έτους 2015 

26. Την υπ’ αριθμ. 11-1/12-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων περί έγκρισης διαγωνισμών έτους 2015 στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

ΑΔΑ: 7ΒΥΗ7ΛΕ-ΝΦΧ



 4 4 44 

27. Την υπ’ αριθμ. 69-4/10-02-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 

28. Τις υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ. 18929/8095/19-02-2015 (ΑΔΑ ΩΡ4Μ7ΛΕ-ΘΗ9) και 
οικ. 18968/8114/19-02-2015 (ΑΔΑ 700Α7ΛΕ-8ΘΨ) αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης της ΠΕ Κέρκυρας 

29. Την υπ’ αριθμ. ΑΑΥ μ51/25-02-2015 (ΑΔΑ ΩΩΦΔ4691ΩΓ5ΘΤ) απόφαση 
ανάληψη υποχρέωσης του ΙΚΑ 

30. Την ανάγκη προμήθειας υγρών καυσίμων στην ΠΕ Κέρκυρας, τις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων του Ν. Κέρκυρας και τα ΝΠΔΔ χωρικής αρμοδιότητας της ΠΕ 
Κέρκυρας, για το έτος 2015 

 
                                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α. Την έγκριση διεξαγωγής πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, η 
οποία ορίζεται ως το υψηλότερο προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης επί της 
διαμορφούμενης την ημέρα λήψης προσφορών μέσης λιανικής τιμής πώλησης, για την 
ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια υγρών καυσίμων έτους 2015 για τις Υπηρεσίες 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, τις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων του Ν. Κέρκυρας και τα ΝΠΔΔ 
χωρικής αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας, με συνολικό προϋπολογισμό τριάντα πέντε 
χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (35.500,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, από τη 
Διεύθυνση Οικονομικού της ΠΙΝ. 
 
Β. Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης του διαγωνισμού, που συνέταξε η Διεύθυνση 
Οικονομικού  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.     
 
      

                                                                                                                                   
                                                                      H Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού 

 

                                                                                            Τατιάνα Παντελιού  
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το σχέδιο διακήρυξης του διαγωνισμού 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει τη διεξαγωγή πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, η 
οποία ορίζεται ως το υψηλότερο προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης επί της 
διαμορφούμενης την ημέρα λήψης προσφορών μέσης λιανικής τιμής πώλησης, για την 
ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια υγρών καυσίμων έτους 2015 για τις Υπηρεσίες 
της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, τις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 

ΑΔΑ: 7ΒΥΗ7ΛΕ-ΝΦΧ



 5 5 55 

Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων του Ν. Κέρκυρας και τα ΝΠΔΔ 
χωρικής αρμοδιότητας της ΠΕ Κέρκυρας, με συνολικό προϋπολογισμό τριάντα πέντε 
χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (35.500,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, από τη 
Διεύθυνση Οικονομικού της ΠΙΝ. 
 
2) Εγκρίνει το σχέδιο διακήρυξης του διαγωνισμού, που συνέταξε η Διεύθυνση 
Οικονομικού  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.     
 
Το σχέδιο διακήρυξης του διαγωνισμού αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 296-16/12-05-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης 

       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          
 
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΒΥΗ7ΛΕ-ΝΦΧ


		2015-05-19T14:59:35+0300
	Athens




